V. Validior ille locus ex eodem Tomo in Iohann. p. 46. ubi adversus quosdam invehitur, *ὁ υἱὸς τὸν πατέρα τὸν υἱὸν γεννᾷ, καὶ τὸν υἱὸν τὸν υἱὸν γεννᾷ, καὶ τὸν υἱὸν τὸν υἱὸν γεννᾷ, καὶ τὸν υἱὸν τὸν υἱὸν γεννᾷ.* Filium qui splendor gloriæ, & figura substantiæ paternæ appellatur Ebr. 1. 3. id esse censebat ratione Patris, quod est radius respectu Solis. Atqui solaris radius Sole licet inferior, ejusdem tamen est substantiæ ac Sol ipse; nam substantiæ solatis effluviū quoddam est & particula, sed tamen non est una numero & eadem substantia. Hic ergo culpatur Hæreticos substantiam Filij à Patris substantia penitus, & *καὶ τὸ πνεῦμα τὸ ἅγιον* secermentes, & ab hæc illam emanasse negantes: at in allatis superius testimonij Filium inficiatur unius numero ac ejusdem esse ac Patrem substantiæ. Vera hæc est & germana Origenis opinio. Hinc conciliantur *ἐκ τῆς οὐσίας* ista Epiphaniij Har. 64. cap. 4. *ἐκ τῆς οὐσίας τῆς πατρὸς τὸν υἱὸν (ὡς) ἐκ τῆς οὐσίας.* Ex substantia Patris cum (Filium) esse arbitrat: cum illis è cap. 8. *ἐκ τῆς οὐσίας τῆς πατρὸς ὡς τὸν υἱὸν τὸν υἱὸν γεννᾷ, ἀλλὰ τὸ πνεῦμα τὸ ἅγιον τὸν υἱὸν τῆς οὐσίας, ὅμοιο τῆς οὐσίας τῆς πατρὸς.* Multis in locis invenimus cum Virginitum Deum segregantem à Patris divinitate & substantia, simul vero & Spiritum sanctum. Quod si genuina hæc est Origenis sententia, quam proponimus; parum ea certe perspecta fuerit Athanasio, cum ait: *ὅτι καὶ τὸ πνεῦμα τὸ ἅγιον οὐκ ἐκ τῆς οὐσίας τῆς πατρὸς, ἀλλὰ τὸ πνεῦμα τὸ ἅγιον ἐκ τῆς οὐσίας τῆς πατρὸς ἰσὺν ἑαυτοῦ ἐστίν, ὡς εἰρησατο εἰ ἐκ τῆς οὐσίας, ἔστιν ἄλλο ἢ ἡμεῖς ἀκούομεν καὶ ὅτι τὸ πνεῦμα τὸ ἅγιον ἐκ τῆς οὐσίας τῆς πατρὸς ἰσὺν ἑαυτοῦ ἐστίν.* Verbum autem ab æterno esse cum Patre, nec esse alterius essentiæ vel substantiæ, sed substantiæ Patris proprium illum esse, quemadmodum dixerant qui interfuerunt Synodo, licet nobis iterum audire ex laborioso Origene. Non nego hæc dixisse Origenem; at eo sensu dixisse, quo Nicæna dixit Synodus, id vero fateri non possum. Frustra igitur ad purgandum Origenem, afficta illi & scriptis ejus inserta esse dicit Rufinus, quæcumque hanc hæresim sapiunt: Numquid, inquit, in eodem Opere ejusdem libri interdum, ut dicimus, statim in consequenti capitulo oblitus sui esse potuit? Verbi causa, ut qui Patrem & Filium unius substantiæ, quod Græce *ὁμοούσιον* dicitur, designavit, in consequentibus statim capitulis alterius substantiæ & creatum poterat dicere eum, quem paulo ante de ipsa natura Dei Patris pronuntiaverat naturam?

Athan. De Decret. Nycæna Synod.